
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0085 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 21 de setembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço, Processo Licitatório 
Nº. 071/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE DEMARCA-
ÇÃO VIÁRIA, IMPLANTAÇÃO DE SINALI-
ZAÇÃO VERTICAL NAS VIAS URBANAS DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 09/10/2018 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 21/09/2018. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 060/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO PARA CESSÃO DO DIREITO DE USO 
DE SISTEMAS INTEGRADOS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, VOL-
TADOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALZIADOS DE CESSÃO 
DE DIREITO DE USO, IMPLANTAÇÃO, MA-
NUTENÇÃO DO SISTEMA DE ACORDO COM 
AS ALTERAÇÕES LEGAIS DE LEGISLAÇÃO 
BRASILEIRA, ALÉM DA MIGRAÇÃO DOS DA-
DOS EXISTENTES NOS SISTEMAS EM PRO-
DUÇÃO, HOSPEDAGEM EM AMBIENTE DE 
NUVEM PÚBLICA, TREINAMENTO DAS NO-
VAS SOLUÇÕES, E SUPORTE TÉCNICOS AS 
UNIDADES OPERACIONAIS VINCULADAS 
AS AREAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL. A sessão pública dar-se-á no dia 
08/10/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 21/09/2018. Pregoeiro/
PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 

candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção.  
Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo – 37ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato

Classificação

1385 Adelma Teixeira 
da Silva

221º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

Extrato do Termo de Convênio nº 010/2017 que entre 
si celebram a Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte e o Município de Macaíba/RN. 
UNIDADE CONCEDENTE: Município de Macaíba/
RN, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no 
CNPJ sob o nº 08.234.148/0001-00, neste ato repre-
sentado por seu Prefeito Municipal o Sr. Fernando 
Cunha Lima Bezerra, inscrito no CPF/MF sob o nº 
221.369.674-87.

UNIDADE CONVENENTE: Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ sob 
o nº 07.628.844/0001-20, neste ato, representada por 
seu Defensor Público-Geral, Marcus Vinicius Soares 
Alves, inscrito no CPF sob o nº 008.674.554-97.

Objeto: O Termo de Convênio nº 010/2017 tem por 
objeto a cessão de servidores públicos municipais e 
estagiários, cujo ônus será suportado pelo cedente 
para prestar serviços para a Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte.

Vigência: O Termo de Convênio nº 010/2017 terá 
vigência de 24 (vinte e quatro) meses, com termo a 
partir de 28 de dezembro de 2017 e termo final em 27 
de dezembro de 2019.

Fundamento legal: Processo administrativo de nº. 
61.043/2017, Lei Complementar nº 122, de 30 de ju-
nho de 1994 e Lei Complementar nº 454, de 05 de 
julho de 2011.

Natal, 21 de setembro de 2018.

MARCUS VINICIUS SPARES ALVES
Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do 

Norte - Unidade Convenente

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
Prefeito do Município de Macaíba/RN

Unidade concedente

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 042/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 416/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPI’S – EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA 
AS MERENDEIRAS DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIAL APOLO LTDA - 
EPP – CNPJ: 02.440.676/0001-21. ENDEREÇO: 
RUA VALDIR TARGINO, Nº. 3558, CANDELÁ-
RIA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.064-670. ITENS: 02 
- R$ 54,90 E 03 – R$ 8,00. REPRESENTANTE LE-
GAL: ANTÔNIO FÉLIX BARBOSA FILHO. RE-
PRESENTANTE DO MUNICÍPIO: DOMINGOS 
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 058/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 463/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO EVENTUAL DE MESAS E CADEIRAS 
PLÁSTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: COMERCIO DE M. ELETRO-
DOM. E INFORM. MALHEIRO LTDA – CNPJ: 
40.761.843/0001-25. ENDEREÇO: RUA TOMÁS 
ANTÔNIO GONZAGA, N° 276, LIBERDADE, 
PARNAMIRIM/RN, CEP nº. 59.155-605. ITEM 02 
- R$ 26,00. REPRESENTANTE LEGAL: IVANAL-
DO SEVERINO MALHEIRO. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 056/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 464/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E 
AUXÍLIO NA VERIFICAÇÃO, ACOMPANHA-
MENTO, AJUSTE, IMPLEMENTAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS E 
ACOMPANHAMENTO DE DEMANDAS ADMI-
NISTRATIVAS QUE OBJETIVEM A CORREÇÃO 
E MAJORAÇÃO E DO INDICIE DE PARTICIPA-
ÇÃO DOS MUNICÍPIOS NO ICMS-IPM/ICMS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: SOLUÇÃO CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA E AUDITORIA EIRELLI – CNPJ: 
12.936.649/0001-06. ENDEREÇO: AVENIDA AN-
TONIO BASILIO, Nº. 3006, SALA 612, LAGOA 
NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 59.056-901. ITEM 
01 - R$ 264.000,00. REPRESENTANTE LEGAL: 
JOSÉ NILSON RODRIGUES JÚNIOR. REPRE-

AVISOS

CHAMADA

EXTRATOS



ANO I – N° 0085 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 21 de setembro de 20182

SENTANTE DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO MUNI-
CIPAL. 
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBEINTE. CONTRATADA: LUIZ GON-
ZAGA NUNES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E 
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA 
PARA EVENTOS E FESTAS TAIS COMO: PAVI-
LHÃO, STAND’S, PALCO, TENDAS, TABLADO, 
GRADIL DE CONTENÇÃO/PROTEÇÃO, GERA-
DOR, CADEIRAS, MESAS, CAPA E TOALHAS. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.007,50. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
051/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO P/ CONTRATANTE. LUIZ 
GONZAGA NUNES OLIVEIRA P/ CONTRATA-
DO. *Republicado por incorreção.
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: SOLUÇÃO CONSULTORIA 
TRIBUTÁRIA E AUDITORIA EIRELLI. OBJE-
TO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTA-
ÇÃO E AUXÍLIO NA VERIFICAÇÃO, ACOM-
PANHAMENTO, AJUSTE, IMPLEMENTAÇÃO 
DE INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS E 
ACOMPANHAMENTO DE DEMANDAS ADMI-
NISTRATIVAS QUE OBJETIVEM A CORREÇÃO 
E MAJORAÇÃO E DO INDICIE DE PARTICIPA-
ÇÃO DOS MUNICÍPIOS NO ICMS-IPM/ICMS. 
VALOR GLOBAL: R$ 264.000,00. VIGENCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
056/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. 
JOSÉ NILSON RODRIGUES JÚNIOR P/ CON-
TRATADO. 

PORTARIA Nº 014/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder à servidora ANA CATARINA PE-
REIRA DE MELO SANTOS, inscrita no CPF nº 
034.428.094-28, matrícula nº 107549, professora, 2 
(duas) diárias, para custear as despesas com estadia, 
alimentação e locomoção, para a sua permanência 
na Cidade de Sobral/CE para participar no Seminá-
rio Sobre Educação de Sobral: A Trajetória da Me-
lhor Rede de Ensino Público do Brasil que será re-
alizado nos dias 27 e 28 de setembro em Sobral/CE

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 21 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº 015/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor AQUILES MACEDO DE 
LIMA, inscrito no CPF nº 012.420.154-77, matrícu-
la nº 93904, professor, 02 (duas) diárias, para custear 
as despesascom estadia, alimentação e locomoção, 
para a sua permanência na Cidade de Sobral/CE 
para participar no Seminário Sobre Educação de So-
bral: A Trajetória da Melhor Rede de Ensino Público 
do Brasil que será realizado nos dias 27 e 28 de se-
tembro em Sobral/CE

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 21 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº  016/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor GERSON EUGENIO COS-
TA, inscrito no CPF nº 033.422.244-36, matrícula 
nº 95869, professor, 02 (duas) diárias, para custear 
as despesascom estadia, alimentação e locomoção, 
para a sua permanência na Cidade de Sobral/CE 
para participar no Seminário Sobre Educação de So-
bral: A Trajetória da Melhor Rede de Ensino Público 
do Brasil que será realizado nos dias 27 e 28 de se-
tembro em Sobral/CE

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 24 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº 017/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/

RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder à servidora ISABEL CAROLINA PE-
REIRA DE MEDEIROS GADELHA, inscrito no 
CPF nº 056.888.134-66, matrícula nº 1113712, Se-
cretária Adjunta, 02 (duas) diárias, para custear as 
despesas com estadia, alimentação e locomoção, 
para a sua permanência na Cidade de Sobral/CE 
para participar no Seminário Sobre Educação de So-
bral: A Trajetória da Melhor Rede de Ensino Público 
do Brasil que será realizado nos dias 27 e 28 de se-
tembro em Sobral/CE

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 21 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................
PORTARIA Nº 018/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder à servidora JOSEANE MARIA FON-
SECA OLIVEIRA DE LIMA, inscrito no CPF nº 
566.372.924-00, matrícula nº 93734, Coordenadora 
de Ensino Fundamental, 02 (duas) diárias, para cus-
tear as despesas com estadia, alimentação e locomo-
ção, para a sua permanência na Cidade de Sobral/
CE para participar no Seminário Sobre Educação de 
Sobral: A Trajetória da Melhor Rede de Ensino Pú-
blico do Brasil que será realizado nos dias 27 e 28 de 
setembro em Sobral/CE. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 21 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................
PORTARIA Nº 019/2018-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal nº 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder à servidora MARIA DAS GRAÇAS 

PORTARIAS



ANO I – N° 0085 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 21 de setembro de 2018 3
BEZERRA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº 
379.307.374-20, matrícula nº 4553, Coordenadora 
de Ensino Fundamental, 02 (duas) diárias, para cus-
tear as despesas com estadia, alimentação e locomo-
ção, para a sua permanência na Cidade de Sobral/
CE para participar no Seminário Sobre Educação de 
Sobral: A Trajetória da Melhor Rede de Ensino Pú-
blico do Brasil que será realizado nos dias 27 e 28 de 
setembro em Sobral/CE. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 21 de setem-
bro de 2018.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº 347/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
36/2018 e protocolo nº 5192/2018.

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-

videnciário de Auxílio Doença a servidora efetiva 
CLAUDIA CRISTINA MONTEIRO DOS SAN-
TOS BRITO, matrícula nº 0094625-1, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, na escola Anita Al-
ves Maciel, ocupante do cargo de Professora Nível I, 
classe C, pelo período de 12/09/2018 a 10/12/2018, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de se-
tembro de 2018

Macaíba – RN, 21 de setembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev
.................................................................................
PORTARIA Nº 346/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de benefí-
cio nº 28/2018 e protocolo nº 4279/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença a servidora efetiva 
MARIA CRISTINA PEGADO MENDES, matri-
culada sob o nº 0013277-1, ocupante do cargo de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, laborando na escola Pedro Gomes de Souza, 
pelo período de 14/09/2018 a 12/11/2018, com valor 
correspondente à sua última remuneração de con-
tribuição composta pelas seguintes verbas: Salário 
Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de se-
tembro de 2018.

Macaíba – RN, 21 de setembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


